
SocialdepartementetSocialdepartementet

SocialstyrelsenSocialstyrelsen

LäkemedelsverketLäkemedelsverket

FolkhälsomyndighetenFolkhälsomyndigheten

Inspektionen för vård och omsorgInspektionen för vård och omsorg

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverketTandvårds- och läkemedelsförmånsverketE-hälsomyndighetenE-hälsomyndigheten

Myndigheten för delaktighetMyndigheten för delaktighet

Integritetsskyddsmyndigheten IMYIntegritetsskyddsmyndigheten IMY

MyndighetMyndighet

KommunKommun

Inera(som offentlig aktör)Inera(som offentlig aktör)

SKR (som politiskt styrd aktör)SKR (som politiskt styrd aktör)

RegionRegion

SKR Företag ABSKR Företag ABInera (som företag)Inera (som företag)PatientorganisationPatientorganisation SOS Alarm Sverige ABSOS Alarm Sverige AB

(typ)

Samordna och stödja den förvaltningsövergripande 
digitaliseringen, den nationella digitala 

infrastrukturen och satsningen på öppna data

Ansvar för frågor som rör samhällets välfärd. Främja 
människors hälsa, se till att sjuka får den vård de 

behöver och att de är ekonomiskt trygga när de är 
sjuka, äldre eller när barnen är små. Omsorg om 

personer med sociala svårigheter, med 
funktionsnedsättning och om äldre. 

Myndigheten för digital förvaltning (DIGG)Myndigheten för digital förvaltning (DIGG)

Förvaltningsmyndighet för hälso- och sjukvård och annan 
medicinsk verksamhet, tandvård, socialtjänst, stöd och 

service till vissa funktionshindrade, frågor om alkohol och 
missbruksmedel. Ansvar för att samordna statliga insatser 

inom socialtjänst och hälso- och sjukvård för barn och 
ungdom.

Kontroll och tillsyn av läkemedel, narkotika och vissa 
andra produkter som med hänsyn tillegenskaper 

eller användning står läkemedel nära, samt tillsyn av 
medicinsk-tekniska produkter, kosmetiska 

produkter, tatueringsfärger och vissa varor som är 
svasedda för kosmetiska och hygieniska ändamål.

Ansvar för register och it-funktioner som öppenvårdsapotek och vårdgivare behöver ha tillgång till för en 
patientsäker och kostnadseffektiv läkemedelshantering. Ansvar för att samordnaregeringens satsningar på e-

hälsa samt övergripande följa utvecklingen på e-hälsoområdet.

E-hälsomyndigheten har fått i uppdrag av regeringen att underlätta informationsutbyte inom och mellan
hälso- och sjukvård och socialtjänst, genom att göra nationella gemensamma e-hälsospecifikationer 

tillgängliga. Standarder och gemensamma termer och begrepp är ett prioriterat insatsområde i Vision e-hälsa 
2025

E-hälsomyndighetens uppgift är att sammanställa, tillgängliggöra och förvalta gemensamma nationella e-
hälsospecifikationer. Vi gör också en fördjupad analys om hur den befintlig ansvarsfördelningen ser ut för

frågor om standardisering och  specifikationer inom hälso- och sjukvård och socialtjänst. Analysen redovisas i: 
Delrapport 2, augusti 2020. Regeringsuppdraget i sin helhet slutredovisas i september 2021.

Medverka till en ändamålsenlig och kostnadseffektiv 
läkemedelsanvändning och tandvård, en god 

tillgänglighet till läkemedel i samhället och en väl 
fungerande apoteksmarknad.

Ansvarar nationellt för folkhälsofrågor och verkar 
för god folkhälsa, för att befolkningen ska ha ett 

skydd mot smittsamma sjukdomar och andra 
hälsohot. Bygga upp och förmedla kunskap till hälso- 

och sjukvården och andra aktörer på smittskydds- 
och folkhälsoområdet.

Prioriterade målgrupper är riksdag och regering, 
andra statliga myndigheter, regioner, landsting och 

kommuner, länsstyrelser samt olika 
intresseorganisationer.

Har till uppgift att främja respekten för och 
medvetenheten om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning samt att ut ett rättighets-, 

mångfalds, jämställdhets- och medborgarperspektiv 
verka för personer med funktionsnedsättning i alla 

åldrar och för jämlikhet i levnadsvillkor.
Arbetar gentemot och genom myndigheter, 

kommuner och landsting. 

Bedriver tillsyn inom hälso- och sjukvården, 
socialtjänsten samt verksamhet enligt lagen 

om stöd och service för vissa 
funktionshindrade. Ansvarar även inom 

hälso- och sjukvårdsområdet för tillsyn av 
såväl verksamheter som hälso- och 

sjukvårdspersonal.

Integritetsskyddsmyndigheten är en myndighet som arbetar 
för att människors rättigheter skyddas i samband med 

behandling av personuppgifter. Vi arbetar vi för att de som 
behandlar personuppgifter ska göra det på ett korrekt, lagligt 
och ansvarsfullt sätt. Vi vill medverka till att digitaliseringens 

möjligheter tas tillvara fullt ut, genom att integriteten beaktas 
och finns med i utvecklingen från början. Till våra uppgifter 

hör att vi granskar att lagar och regler följs. Vi utbildar, 
informerar och ger vägledning till dem som behandlar 

personuppgifter. Vi följer utvecklingen inom området och 
sprider kunskap till allmänheten och verksamheter. Vi 

påverkar nya lagar. Vi är med i ett omfattande EU-samarbete 
och har också utbyte med länder och organisationer utanför 

EU. 

Ekonomiskt stöd till grundläggande och behovsstyrd 
forskning inom området. Identifiera områden där 

mer forskning behövs, utvärdera och granska 
forskningsresultat, samt att tillgängliggöra dessa.

Forskningsrådet för hälsa arbetsliv och välfärdForskningsrådet för hälsa arbetsliv och välfärd

Offentligägt företag som innehar 
det statliga 112-

uppdraget.Ansvarar även för 
informationsnumret 11313, 

hanterar delar av VMA, 
prioritering och dirigering av 
prehospitala resurser samt 

utlarmning och ledningsstöd till 
kommunala räddningsstjänster.

Företräder 
patienten mot 
vårdgivare och 
myndigheter.

Utvecklar och förvaltar landstings- och kommungemensamma, kvalitetssäkrade 
tjänster, koordinerar den digitala utvecklingen och tillhandahåller kompetens och 
material som stödjer landstings, regioners och kommuners verksamhetsutveckling 

genom digitalisering. I sin roll som IT-leverantör ska Inera endast biträda sina 
offentliga kunder.

SKR är en politiskt styrd arbetsgivar- och 
intresseorganisation och en medlemsorganisation för 

alla kommuner, landsting och regioner. SKR stödjer 
och bidrar till att utveckla kommuners, landstings och 

regioners verksamhet och utgör ett nätverk för 
kunskapsutbyte och samordning. Ansvarar för att 
delge normativ information till vård och omsorg.

Region  är offentliga aktörer inom hälso- och sjukvård och 
ansvarar också för tandvård för barn och ungdomar upp till 

20 år.

Kommunens sektorsansvar omfattar bl a social omsorg, för-, 
grund- och gymnasieskola, plan- och byggfrågor, miljö- och 

hälsoskydd, renhållning och avfallshantering, vatten och 
avlopp, räddningstjänst, civilt försvar, biblioteksverksamhet, 

bostäder och till viss del regional- och lokaltrafik.

Inera är organiserat som ett 
aktiebolag där ägarrådet har 

ansvar att besluta om bolagets 
strategiska utveckling inom 

ramen för det 
omsättningsansvar som bolaget 
har inom hälso- och sjukvården.

SKR Företag AB är moderbolag inom 
SKL Företagskoncernen och har det 

övergripande ansvaret för koncernens 
strategiska och affärsmässiga 

utveckling. Bolaget ska äga företag 
med uppgift att på affärsmässiga 
grunder tillgodose kommunernas, 

landstingens, regionernas och deras 
bolags behov av varor och tjänster, 

stödja och samordna dessa 
företagsverksamheter, bedriva viss 
gemensam verksamhet och annan 

därmed förenlig verksamhet.

Statens beredning för medicinsk 

och social utvärdering (SBU) 
Statens beredning för medicinsk 

och social utvärdering (SBU) 

VetenskapsrådetVetenskapsrådet

VinnovaVinnova

Statistiska centralbyrån (SCB)Statistiska centralbyrån (SCB)

Statistiska centralbyråns främsta uppgift är att förse 
användare och kunder med statistik för beslutsfattande, 
debatt och forskning. Det gör man i huvudsak på uppdrag 
av regeringen och olika myndigheter. Man har även kunder 
i det privata näringslivet och bland forskare. SCB ansvarar 
specifikt för den officiella statistiken och annan statlig 
statistik. Det innebär att dom ska utveckla, framställa och 
sprida statistiken. Dessutom ska dom samordna systemet 
för den officiella statistiken i Sverige.

Vetenskapsrådet är en myndighet under 
Utbildningsdepartementet. Man finansierar forskning och 
forskningsinfrastruktur inom alla vetenskapsområden. Man är 
även rådgivare till regeringen i forskningspolitiska frågor och 
arbetar för att öka förståelsen för forskningens långsiktiga 
samhällsnytta

Vinnova är Sveriges innovationsmyndighet. Vinnovas 
uppgift är att bidra till hållbar tillväxt genom att förbättra 
förutsättningarna för innovation. Det gör man främst 
genom att ge bidrag till innovationsprojekt och forskning 
som behövs för att utveckla nya lösningar. Vinnova satsar 
också långsiktigt på starka forsknings- och 
innovationsmiljöer. Man stimulerar samverkan mellan 
företag, universitet och högskolor, offentlig verksamhet, 
civilsamhället och andra aktörer. Vinnovas verksamhet är 
även inriktad på att stärka internationell samverkan.

SBU granskar aktuell och välgjord forskning. Man 
tar reda på vilken effekt olika insatser har, om det 
finns några risker eller etiska problem och vad som 
gör mest nytta för pengarna

IndustrinIndustrin

Industrin ansvarar 
för att forska och 

utveckla nya säkra 
läkemedel med hög 

kvalitet för 
godkännande i 
Sverige, Europa 

och globalt 

LIFLIF

LIF -  de forskande läkemedelsföretagen i Sverige, 
verkar för patientens rätt till högkvalitativ vård vilket 
vi vill nå via nära och konstruktiva samarbeten och 
diskussioner med vårdens olika aktörer samt politiker, 
tjänstemän och patientföreträdare

IndividerIndivider

Individer, vill ha tillgång till data och information om sig själv som individ, samt rätt att kunna påverka hur denna 
information används och delas mellan samhällets olika aktörer. 

Samordningskansliet
Utifrån handlingsplanen för e-hälsa 2025 

har det bildats en organisation som 
samordnar utvecklingen för att nå 

visionen.

eHälsomyndigheten koordinerar 
samordningskansliet tillsammans med 

SKL. Socialstyrelsen, Inera, Myndigheten 
för delaktighet och Läkemedelsverket 

deltar i arbetet.

De ansvarar för att arbetet följer 
handlingsplanen genom att ta fram 

beslutsunderlag, bjuda in till dialog och 
publicera aktuell information. De har 
också en videopodd där de intervjuar 
personer som arbetar inom visionen. 

Samordningskansliets arbete rör 
handlingsplanens prioriterade områden 
standarder, regelverk och enhetligare 

begreppsanvändning.

RegeringenRegeringen

Regeringens har lagt fast en färdplan för Life Science – vägen till en nationell strategi framgår för prioriteringsområdet 
Nyttiggörande av digitala hälso- och vårddata bland annat att:

• Utmaningen handlar om hur vi kan ta tillvara informationen och använda den för såväl hälsofrämjande arbete

som för forskning och innovation.

• Den långsiktiga målbilden är förbättrad interoperabilitet, dvs. att olika system för datahantering ska vara

kompatibla med hjälp av väl definierade nationella och internationella standarder. På så sätt underlättas delning
och återanvändning av data enligt FAIR-dataprinciperna

• För att säkerställa patientsäkerhet och den personliga integriteteten måste det finnas tydliga spelregler i form av

ändamålsenlig lagstiftning. Transparens krävs för att säkerställa en fortsatt hög legitimitet och ett högt
förtroende hos dem som delar med sig av hälsodata

Hälsodata-vy

KometKomet

Kommittén för teknologisk innovation och etik (Komet) arbetar med policyutveckling i syfte att skapa goda förutsättningar för 
innovation och konkurrenskraft samtidigt som utvecklingen och spridningen av ny teknik sker tryggt, säkert och med ett långsiktigt 

samhällsperspektiv. De utmaningar teknikutvecklingen för med sig måste öppet och aktivt tas om hand. Företag, offentlig 
förvaltning, arbetsmarknadens parter och civilsamhället behöver delta i diskussionen om teknikens etiska och humanistiska 

konsekvenser. Kommitténs arbete ska ta sin utgångspunkt i prioriteringar och resultat från regeringens samverkansprogram  för 
mandatperioden 2019–2022: Näringslivets digitala strukturomvandling, Hälsa och life science, Näringslivets klimatomställning 

Kompetensförsörjning och livslångt lärande
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